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Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Specialpedagogisk verksamhet på El- och 
energiprogrammet inriktning dator- och 
kommunikationsteknik 
 

Utvärderingen av resursskolan visar att det saknas en fortsättning efter 
resursskolan på Tyresö gymnasium och medarbetare på resursskolan och 
centrala elevhälsan bedömer att det finns elevunderlag för en resursskola 
nationellt program i Tyresö. Resursskolans elever väljer i stor utsträckning att 
studera vidare på Tyresö gymnasium, på grund av att de känner sig trygga med 
miljön och den korta resvägen. Detta talar för att en resursskola nationellt 
program på Tyresö gymnasium skulle vara ett attraktivt val för dessa elever.  

Genom den gemensamma gymnasieregionen får eleverna söka vilken skola de  
vill läsa vidare på. Det är få gymnasieskolor som erbjuder yrkesprogram med 
specialpedagogiskt stöd i regionen och det program som resursskolans elever 
visat är av störst intresse, el- och dataprogrammet erbjuds idag enbart på 
en (1) resursskola och söktrycket är högt och flera elever köade för plats ht-23. 
Detta talar för att det finns intresse för en resursskola inom elprogrammet på 
Tyresö gymnasium. Verksamheten ser också att det är möjligt att starta en 
specialpedagogisk verksamhet på el- och energiprogrammet inriktning dator- 
och kommunikationsteknik redan till höstterminen 2024 med en grupp på 10-
12 elever i årskurs 1 för att sedan växa med ytterligare en grupp per år de 
kommande två åren till fullt utbyggd verksamhet med 3 grupper totalt. Nedan 
redogörs för de förutsättningar som ligger till grund för denna bedömning.  

 
Elevunderlag 
 
För närvarande är det 23 stycken elever inskrivna på Resursskolan på Tyresö 
gymnasium. Antalet elever i Resursskolan som uppnår gymnasiebehörighet 
varje läsår varierar och i slutet av vårterminen 2023 var det 11 stycken elever 
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som blev klara med sin gymnasiebehörighet och sökte ett nationellt program 
till höstterminen 2023. Av dessa elever var det 9 stycken elever som valde ett 
program på Tyresö gymnasium. Utvärderingen visar att av de elever som har 
gått vidare till gymnasiestudier har 70 procent valt yrkesprogram. Bland 
flickorna valde alla yrkesprogram och bland pojkarna var motsvarande andel 63 
procent. Vanligaste inriktningen är elprogrammet, tätt följt av vård- och 
omsorgsprogrammet.   

Till vårterminen 2024 uppskattar lärarna på Resursskolan att 12-14 elever 
kommer att uppnå gymnasiebehörighet till nationellt program och av dessa har 
6-7 stycken uttryckt sitt intresse för att välja El- och energiprogrammet 
inriktning dator- och kommunikationsteknik.  

I kommunens Lärstudios på grundskolan går det idag totalt 67 elever. 
Fördelningen av elever i de olika årskurserna redovisas i tabellen nedan. 

 

Årkurs Antal elever 

1 3 

2 7 

3 7 

4 10 

5 4 

6 11 

7 4 

8 13 

9 8 

Totalt: 67 

 

Elever som idag går i en Lärstudio kan med relativt stor sannolikhet vara i 
behov av specialpedagogisk verksamhet på gymnasiet, antingen på ett 
nationellt program eller på ett introduktionsprogram likt Resursskolan.  

Till höstterminen 2023 antogs 15 stycken elever till El- och energiprogrammet 
inriktning dator- och kommunikationsteknik med specialpedagogisk 
verksamhet på Snitz gymnasium som är den enda skolan i regionen som 
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erbjuder detta program med specialpedagogisk verksamhet. Antalet reserver till 
höstterminen 2023 till denna utbildning var 15 stycken elever, vilket visar att 
efterfrågan på denna typ verksamhet är hög och att elevunderlaget finns även 
utanför kommunen.  

Lokaler 
 
Tyresö gymnasium har idag bra anpassade lokaler för Resursskolan och skulle i 
anknytning till dessa lokaler genom anpassningar inrymma de 
gymnasiegemensamma ämnena, exempelvis svenska, engelska, matematik m.fl. 
i en specialpedagogisk verksamhet. Förvaltningen har tidigare fått i uppdrag av 
nämnden att utreda högskoleförberedande program på Tyresö gymnasium och i detta 
uppdrag ingår att utreda om befintliga lokaler räcker till för att utöka 
programutbudet med högskoleförberedande program på Tyresö gymnasium. 
Arbetet med detta uppdrag pågår och kartläggningen av lokalerna visar att 
genom ovannämnda anpassningar så finns det plats i befintliga lokaler för 
utökning med specialpedagogisk verksamhet. Likaså kan man se att 
verkstadslokalerna räcker till för att utöka med specialpedagogisk verksamhet 
genom en effektiv schemaläggning. 

 
Ekonomi 
 

En specialpedagogisk verksamhet finansieras via en programpeng utifrån vilket 
nationellt program som erbjuds och genom ett tillägg för specialpedagogisk 
verksamhet, ett SPV-tillägg. Kommuner som idag erbjuder specialpedagogisk 
verksamhet på ett nationellt program fastställer varje år storleken på SPV-
tillägget. SPV-tillägget för 2023 ligger i spannet 145 000 – 185 000 kr. SPV-
tillägget ska täcka de extra kostnader som tillkommer för att bedriva en 
specialpedagogisk verksamhet. De ökande kostnaderna i en specialpedagogisk 
verksamhet beror på mindre grupper, hög lärartäthet, anpassningar av lokaler, 
kostnad för elevassistenter och förstärkt elevhälsa.  

Att starta upp en specialpedagogisk verksamhet på Tyresö gymnasium kommer 
att innebära en viss ökad kostnad för SPV-tillägg för Beställarenheten men som 
kommer att hanteras inom budget för verksamhetsområde 6, gymnasium. För 
Tyresö gymnasium innebär en start av specialpedagogisk verksamhet en ökning 
av intäkterna i form av SPV-tillägget.  

Underlag samt förslag till nivå på ett eventuellt SPV-tillägg för Tyresö 
gymnasium och eventuella fristående aktörer med specialpedagogisk 
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verksamhet med elever från Tyresö kommer vid en start att tas fram av 
förvaltningen.  

Personella resurser  
 

Uppstart av en specialpedagogisk verksamhet ställer krav på personella resurser 
i form av lärare, elevassistenter/lärarassister/social pedagoger och elevhälsa. På 
Tyresö gymnasium finns redan idag en stor kompetens gällande målgruppen 
för specialpedagogisk verksamhet genom bland annat Resursskolan men också 
genom att skolan tidigare har haft s.k ”AST-grupper” på just El- och 
energiprogrammet. Genom tjänstefördelning kommer befintlig kompetens att 
kunna nyttjas på ett för verksamheten effektivt sätt samtidigt som det är till 
extra fördel för eleverna som kommer från Resursskolan som då kan fortsätta 
ha lärare som de känner sedan tidigare och som skapar en trygghet.  
De förstärkningar av kompetens som eventuellt behöver rekryteras eller utökas 
i omfattning kommer att rymmas inom ramen för intäkten Tyresö gymnasium  
får genom programpengen och SPV-tillägget.   
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